入札公告

独立行政法人農業環境技術研究所において，次のとおり一般競争に付します。

平成２６年２月３日
独立行政法人 農業環境技術研究所

理事長 宮下 淸貴

１．競争入札に付する事項
（１）業 務 名 実験廃水処理施設運転保守管理業務
（２）仕 様 別紙仕様書による
（３）契 約 期 間 平成２６年４月１日から平成２７年３月３１日まで
（４）履 行 場 所 茨城県つくば市観音台３－１－３

独立行政法人農業環境技術研究所

２．競争に参加する者に必要な資格
（１）独立行政法人農業環境技術研究所契約事務取扱規程第８条及び第９条の規定

に該当しない者であること。
（２）平成２５・２６・２７年度独立行政法人農業環境技術研究所一般（指名）競

争参加資格の「役務等契約」の業種区分「建物管理等各種保守管理」において、
企業単体として「Ａ」「Ｂ」又は「Ｃ」の等級に格付けされている者であるこ
と。なお、全省庁統一資格において当該資格を有するものは、同等に格付けさ
れている者とする。

（３）農業環境技術研究所又は国の機関及び他の独立行政法人のいずれかから指名
停止措置を受けている期間中でないこと。

（４）会社更正法に基づき更正手続き開始の申立がなされている者又は、民事再生
法に基づく再生手続き開始の申立がなされている者（更正（又は再生）手続き
の開始決定がなされ、再格付けを受けた者を除く）でないこと。

（５）本業務に関して十分な知識と技術水準及び実績を有し、完全に履行できる業
務体制が確保されていることを証明できる者であること。詳細は入札説明書に
よる事前確認申請書を提出し、確認できた者であること。

３．入札手続き等
（１）入札説明書等の交付，及び問い合わせ期間

交付期間は本公告から平成２６年２月１４日（金）までの土曜日、日曜日及び
休日を除く毎日午前９時から午後５時までとする。

（２）入札説明書等の交付場所，問い合わせ先
〒305-8604 茨城県つくば市観音台３－１－３

独立行政法人農業環境技術研究所財務管理室用度グループ施設管理係
電話番号 ０２９－８３８－８２９１

（３）競争参加資格の確認等
本競争の参加資格者は、２－（２）、（５）、の競争参加資格を有すること
を証明する事前確認申請書（以下「申請書」という。）を提出し確認を受け
なければならない。

（４) 申請書の提出期限及び場所等
提出期限は平成２６年２月２１日（金）の午後５時までとし、３．（２）にお
ける場所に持参すること。

４．競争執行の場所及び日時
（１）入札及び開札の日時及び場所

平成２６年２月２８日（金） ９：３０
独立行政法人農業環境技術研究所研究本館２階会議室２７０号室に持参すること

５．入札保証金及び契約保証金
（１）入 札 保 証 金 免 除
（２）契 約 保 証 金 免 除

６．その他
（１）入 札 の 無 効 本公告に示した競争参加資格のない者の提出した入札、

申請書に虚偽の記載を行った者のした入札及び入札に関
する条件に違反した者の提出した入札書は無効とする。

（２）契約書作成の要否 要。
（３）落札者の決定方法 独立行政法人農業環境技術研究所契約事務取扱規程第２

９条の規定に基づいて作成された予定価格の制限の範囲内
で最低価格をもって有効な入札を行った入札者を落札者と
する。詳細は入札心得書による。

（４）密接な関係にあると考えられる法人との契約に関する情報公開について
当研究所との関係に係る情報を当研究所のホームページで公表することとし
ますので、所要の情報の当方への提供及び情報の公表に同意の上で、応札若
しくは応募又は契約の締結を行っていただくよう御理解と御協力をお願いい
たします。

なお、案件への応札若しくは応募又は契約の締結をもって同意されたもの
とみなさせていただきますので、ご承知願います。

ア．公表の対象となる契約先
次のいずれにも該当する契約先
①当研究所において役員を経験した者（役員経験者）が再就職している

こと又は課長相当職以上の職を経験した者（課長相当職以上経験者）
が役員、顧問等として再就職していること

②当研究所との間の取引高が、総売上高又は事業収入の３分の１以上を
占めていること

イ．公表する情報
上記に該当する契約先について、契約ごとに、物品役務等の名称及び数
量、契約締結日、契約先の名称、契約金額等と併せ、次に掲げる情報を
公表します。
①当研究所の役員経験者及び課長相当職以上経験者（当研究所ＯＢ）の

人数、職名及び当研究所における最終職名
②当研究所との間の取引高
③総売上高又は事業収入に占める当研究所との間の取引高の割合が、次

の区分のいずれかに該当する旨
３分の１以上２分の１未満、２分の１以上３分の２未満又は３分の２以
上

ウ．当方に提供していただく情報
①契約締結日時点で在職している当研究所ＯＢに係る情報（人数、現在

の職名及び当研究所における最終職名等）
②直近の事業年度における総売上高又は事業収入及び当研究所との間の

取引高
エ．公表基準日

契約締結日の翌日から起算して原則として７２日以内
（５）その他 詳細は入札説明書による